
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 53 DEL 23/04/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE IN PIAZZA MATILDE DI CANOSSA IN OCCASIONE DELLA 
FESTA DEI LAVORATORI, ORGANIZZATA DALL’ASSOCIAZIONE “ARCI 
1° MAGGIO”, E LA COMMEMORAZIONE DEL 1° MAGGIO DINNANZI 
ALLA RESIDENZA SANITARIA DI VIA D’ANNUNZIO E NEL TRATTO DI 
VIA FERRI COMPRESO TRA VIA IV NOVEMBRE E PIAZZA GARIBALDI.   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Vista la richiesta presentata in data 17/04/2025 (protocollo pec n. 5267) dalla Sig.ra Jessica Zucca, 
rappresentante legale del Circolo “Arci 1° maggio” di San Benedetto Po, tendente a richiedere l’occupazione 
di suolo pubblico per la manifestazione “Primo Maggio Fest”, che si svolgerà nella giornata del 1° Maggio 
2025; 
Vista la contemporanea presenza, nelle vie limitrofe, della Festa dei Lavoratori organizzata dalle 
Organizzazioni Sindacali di San Benedetto Po; 
Considerato che, per lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioni e per la salvaguardia dei partecipanti, 
si renderà necessaria la chiusura al traffico veicolare del tratto di strada compreso tra Piazza Matilde di 
Canossa e via Ardigò, in angolo tra lo IAT e via Trento, dalle ore 07:00 fino alle ore 21:00 di giovedì 1°Maggio 
2025, ed altresì la chiusura al traffico veicolare del restante tratto di piazza Matilde di Canossa e di via Ardigò 
e via Battisti, con apposizione di idonea segnaletica verticale posta all’intersezione tra le suddette vie e la S.P. 
413;  
Considerata la presenza di numerose persone agli eventi del 1 maggio, si impone di riservare il tratto di via 
Ferri compreso tra vicolo IV Novembre e Piazza Garibaldi, davanti al Municipio, dalle ore 09:30 alle ore 12:00 
al fine di poter espletare la funzione commemorativa della Festa dei Lavoratori e, per la medesima motivazione, 
si impone altresì la chiusura al traffico del tratto di strada di via D’Annunzio di fronte alla Residenza Sanitaria 
dove si ritroveranno le autorità per un saluto ai degenti dalle 09:00 alle 12:00 di giovedì1° maggio 2025; 
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N° 267/00; 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 18 del 16/12/2024 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Settori 
sino al 31/12/2025 come modificato con decreto n. 4 del 28/02/2025 

ORDINA 
 
La chiusura al traffico veicolare, fatta eccezione ai mezzi di emergenza e di soccorso, con l’istituzione del 
divieto di transito e sosta, in piazza Matilde di Canossa il giorno giovedì 1° maggio dalle ore 07:00 alle ore 
21:00; 
L’istituzione temporanea del doppio senso di circolazione in via Ardigo’ e via Battisti, con uscita in via Trieste 
(S.P. 413), con l’obbligo di svolta a destra solo per via Ardigo’ per il giorno giovedì 1° maggio dalle ore 07:00 
alle ore 21:00; 
La chiusura al traffico veicolare del tratto stradale di via D’Annunzio, di fronte alla Residenza Sanitaria e il 
tratto di via Ferri compreso tra vicolo IV Novembre e Piazza Garibaldi, davanti al Municipio, dalle ore 09:00 
alle ore 12:00 di giovedì 1° maggio 2025;  
Gli organizzatori della manifestazione dovranno gestire direttamente la chiusura dell’area interessata dal divieto 
di sosta e, al termine della manifestazione, gli stessi saranno tenuti a ripristinare la circolazione preesistente in 
condizioni di sicurezza. 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della legge 
1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 1199/71.  



Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L. vo 285/92 e con le formalità stabilite dall'art. 
74 del D.P.R. 495/92. 
Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 

  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  
TRAMPOLINI MASSIMILIANO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 

documento firmato digitalmente da MASSIMILIANO TRAMPOLINI.
, 30/04/2025

 


